
1 

 

 

 

 

 

Bekendtgørelse om ændring af bekendtgørelse om oprettelse og drift af lokale 

aktionsgrupper under hav- og fiskeriudviklingsprogrammet og under 

landdistriktsprogrammet for perioden 2014-2020 

 

§ 1 

 

I bekendtgørelse nr. 1835 af 22. december 2015 om oprettelse og drift af lokale 

aktionsgrupper under hav- og fiskeriudviklingsprogrammet og under landdistriktsprogrammet 

for perioden foretages følgende ændringer: 

 

1. Indledningen affattes således:  

»I medfør af § 2, § 4, stk. 2, § 7, stk. 5, § 9 stk. 4, og § 11, i lov nr. 1360 af 16. december 

2014 om Landdistriktsfonden, § 2, § 4, stk. 2, § 7, stk. 5, § 9, stk. 4, og § 11 i lov nr. 1361 af 16. 

december 2014 om Hav- og Fiskerifonden, § 1, stk. 3, i forvaltningsloven, jf. lovbekendtgørelse 

nr. 433 af 22. april 2014, § 5, stk. 3, i lov nr. 606 af 12. juni 2013 om offentlighed i forvaltningen 

og efter forhandling med justitsministeren og ministeren for miljø og fødevarer fastsættes efter 

bemyndigelse i henhold til § 1 i bekendtgørelse nr. 1811 af 22. december 2015 om henlæggelse 

af visse beføjelser til Erhvervsstyrelsen og afskæring af klageadgang efter lov om 

Landdistriktsfonden og lov om Hav- og Fiskerifonden, fastsættes:« 

 

3. § 23 affattes således: 

»§ 23. Det er en betingelse for tilsagn om tilskud i henhold til §§ 21-22, at bestyrelsen for den 

lokale aktionsgruppe hvert år udarbejder et regnskab for driften af den lokale aktionsgruppe, en 

beretning for bestyrelsens arbejde i det forgangne regnskabsår samt et drifts- og likviditetsbudget 

for det kommende år. Regnskabet revideres af en folkevalgt, registreret eller statsautoriseret 

uafhængig revisor, før det fremlægges for generalforsamlingen til godkendelse. Hvis den lokale 

aktionsgruppe er godkendt som tilskudsberettiget under landdistriktsprogrammet og hav- og 

fiskeriudviklings- programmet, jf. § 5, stk. 8, er det endvidere en betingelse for tilsagn om 

tilskud, at aktionsgruppen udarbejder to separate regnskaber og drifts- og likviditetsbudgetter, ét 

for hvert af de to programmer. 

Stk. 2. Kopi af det godkendte regnskab med tilhørende beretning, budget, referat af 

generalforsamlingen og oversigt over bestyrelsens sammensætning skal indsendes til 

Erhvervsstyrelsen, således at det er modtaget i styrelsen senest den 1. juni det følgende 

regnskabsår.« 

 

§ 2 

 

5. I bilag 3, affattes § 5, stk. 1, således: 

 

»Optagelse i den lokale aktionsgruppe sker på den stiftende generalforsamling eller gennem 

skriftlig tilmelding til bestyrelsen for den lokale aktionsgruppe.« 

 

6. I bilag 3, affattes § 7, stk. 4, således: 

 

»Generalforsamlinger indkaldes på foranledning af bestyrelsen for den lokale aktionsgruppe 

med højst 4 og mindst 2 ugers varsel ved annoncering på aktionsgruppens hjemmeside, 

indkaldelse via mail til medlemmerne og anden offentliggørelse, så det sikres, at indkaldelsen 

kommer ud til en bredere kreds. Indkaldelsen skal indeholde dagsorden for generalforsamlingen 

og angive væsentligste indhold af eventuelle forslag.« 
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7. I bilag 3, affattes § 16, stk. 1, således:   

 

»Generalforsamlingen vælger en revisor til at revidere årsregnskabet.« 

 

§ 3 

 

Bekendtgørelsen træder i kraft den 1. januar 2018. 

 

Erhvervsstyrelsen, den xx. december 2017 

SIGMUND LUBANSKI 

/ Inge Dam 
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Erhvervsministeriet 
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